－ 1 －
RoHS
SCA-SP5 93-10113-04
SCA-SP5
光カメラケーブル接続 ショルダーパック 4K システムカメラアダプタ
取扱説明書
Ver 1.03
株式会社コスミックエンジニアリング

カメラアダプタ
SCA-SP5T-12G・4KQuad・4KMI
(または下記の型番のいずれかひとつ
SCA-SP5T-12G・4KQuad
SCA-SP5T-12G・4KMI
SCA-SP5L-12G・4KQuad・4KMI
SCA-SP5L-12G・4KQuad
SCA-SP5L-12G・4KMI)
1 本体
取扱説明書  1 本書
検査合格証  1
－ 7 －
RoHS
SCA-SP5 93-10113-04
３．機能
●映像⼊⼒ (SDI-IN, HDMI IN)
 - SDI IN
対応する信号フォーマットは以下の11種類
12G-SDI : 2160/59.94p (TypeI), 2160/50p (TypeI)
3G-SDI : 1080/59.94p (レベルA), 1080/50p (レベルA)
HD-SDI : 1080/59.94i, 1080/50i, 1080/24psf, 1080/23.98psf, 1080/29.97p, 1080/24p, 1080/23.98p
 - HDMI IN
対応する信号フォーマットは以下の2種類
4K-HDMI : 2160/59.94p (4:2:2, 4:2:0), 2160/50p (4:2:2, 4:2:0)
●カメラ/リターン映像切替スイッチ
 - 本機に搭載されているRET(ON/OFF)ボタンで切り替える他、「RET CONT」(4P丸型コネクタ)からのリモートコントロールも可能
 - 別売のVFインターフェースユニットを使用することにより、カメラレンズ側のリターンスイッチも使用可能
●3系統（Ｒ/Ｇ/Ｙ）のタリーを装備
●外部タリー用コネクタ(TALLY LAMP)を装備
 - 3P 丸型コネクタ×1
 - アップタリーと連動（出⼒ON/OFF機能付）
●インカム機能搭載
 - XLR6pin メス×2 (ENG, PROD)
 - コール機能あり
 - カメラから出⼒されるエンベデッドオーディオ⾳声のモニタリングが可能
 - プログラム⾳声のモニタリングが可能（⾳量は”PGM1”,"PGM2"ボリュームで調整可能）
 - ダイナミックマイクとコンデンサ（EMC)マイクに対応
 - サイドトーン機能付き
●専用ベースユニットとの接続
 - 光マルチコネクタの形状毎に、専用のベースユニットと接続
  SCA-SP5TはSCA-BU5Tと接続 (タジミ製光マルチコネクタが付いた光カメラケーブルを使用)
  SCA-SP5LはSCA-BU5Lと接続 (レモ製光マルチコネクタが付いた光カメラケーブルを使用)
●3種類の電源⼊⼒を選択
 - 「光マルチコネクタ」、「DC12V INコネクタ」、「バッテリー」の3個所からの電源供給を受ける事が可能
 - 次の優先順位で⾃動切替
光マルチコネクタ ＞ DC12V INコネクタ ＞ バッテリー
※注意※
 1. 切替時には電源が瞬断されますので、電源⼊⼒先を変更する場合は本機の電源をOFFにして下さい。
 2. 光マルチコネクタの伝送可能距離は、ケーブルや接続される機器の状態など様々な要因によって影響を受けますので、お客様が
実際に運用される環境で十分検証された上で余裕を持ってお使い下さい。
－ 8 －
RoHS
SCA-SP5 93-10113-04
●電源出⼒
 - 「VF OUTコネクタ」、「CAM POWERコネクタ」、「DC 12V OUTコネクタ」から、本機外部への電源出⼒が可能
※注意※
 1. 上記の3コネクタから出⼒可能な電流は合計で最⼤6Aです。
    (光カメラケーブル使用時は、更にケーブル⻑による制限が追加されます。)
 2. DC12V INコネクタ経由で電源が供給されている場合は、その電源の電圧が出⼒されます。
 3. 光マルチコネクタ経由で電源が供給されている場合はDC14Vが出⼒されます。
 4. バッテリーから電源が供給されている場合はバッテリーの電圧が出⼒されます。
●タイムコード出⼒装備 (TC OUT)
 - SCA-BU5に⼊⼒されたLTC信号を出⼒
●ゲンロック出⼒装備 (GL OUT)
 - B.B.または３値シンク
●映像モニタ出⼒ (PROMPT SDI OUT)
 - SDI 信号またはアナログ信号で映像を出⼒
 - SCA-BU5側のメニュー設定で映像の切り替えが可能
 1. 設定値が「Cam/Ret」の場合
    RET切替スイッチによって切り替えられたリターン映像とカメラ映像を出⼒。切替はRET(ON/OFF)スイッチで⾏う。
    この信号をSDI INPUTを持つモニタに接続することにより、これをビューファインダとして使用することが可能。
 2. 設定値が「Ret Out」の場合
    リターン映像を常時出⼒。